
Nº DO EDITAL DATA DO EDITAL Nº DO PROCESSO OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 

4.015/2013-
CPL/MP/PGJ

24/02/2014 687917/2013

Registro de preços para futura aquisição de
Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para
motociclistas, para atender às necessidades da
Procuradoria-Geral de Justiça/ MP AM, por um período
de 12 (doze) meses.

Menor 
preço

Pregão Eletrônico Em andamento

PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 

5.005/2014-
CPL/MP/PGJ

10/02/2014 727076/2013

Registro de preços para a aquisição de materiais e
acessórios de informática, conforme especificações e
quantitativos discriminados, objetivando atender às
necessidades de utilização da Procuradoria-Geral de
Justiça do Ministério Público do Estado do Amazonas, por
um período de 12 meses.

Menor 
preço

Pregão Presencial Em andamento

PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 

5.006/2014-
CPL/MP/PGJ

18/02/2014 727108/2013
Aquisição de equipamentos de informática objetivando
atender às necessidades de atualização da infraestrutura
do Datacenter da PGJ/MP-AM.

Menor 
preço

Pregão Presencial Em andamento

MANIFESTAÇÃO 
DE INTERESSE N° 

7.001/2014-
CPL/MP/PGJ

24/02/2014 783580/2013
Doação de bens diversos, divididos em lotes, inservíveis
ao Ministério Público.

Doação Manifestação de Interesse Em andamento

mar/14
L I C I T A Ç Õ E S   E M   A N D A M E N T O

PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 

5.007/2014-
CPL/MP/PGJ

26/02/2014 763617/2013

Contratação de empresa para fornecimento de água
mineral potável sem gás, acondicionada em garrafões de
20 (vinte) litros, a fim de suprir as necessidades da
Procuradoria-Geral de Justiça / Ministério Público do
Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze)
meses.

Menor 
preço

Pregão Presencial Em andamento

Fonte:
Data da última atualização: 28/3/2014

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos-sp-261893274/licitacoes

FUNDAMENTO LEGAL:  Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “a”  a “d”


